A. M. 5878. — Τούτῳ τῷ ἔτει ἐν Ἀντιοχείᾳ ἐπεκτίσθη ἐν τῇ Ταυριανῇ λεγομένῃ πύλῃ προσθήκη εἰς πλάτος τῆς γαφύρας καὶ ἐπεστεγάσθη ἑκτίσθη δὲ καὶ μικρὰ βασιλικὴ ἐν τῇ παλαιᾷ πλησίον τῆς μεγάλης. Ἐν δὲ Παλαιστίνῃ Ἐμμαοὺς κώμη παιδίον ἐγεννήθη τέλειον ἀπὸ τοῦ ὀμφαλοῦ, καὶ ἄνω διηρημένον, ὃ εἶχεν δύο στήθη, δύο κεφαλὰς, καὶ ἑκάστων ⁷⁶ τὰς αἰσθήσεις ἔχον. Τὸ ἐν ἤσθει ⁷⁷ καὶ ἐπινε, καὶ τὸ ἕτερον οὐκ ἤσθειεν ἃ ἐν ἐκάθευδε, καὶ τὸ

VARIAE LECTIONES.

⁶⁷ δὲ ante τῷ et καὶ ante τὴν add. ex A. ⁶⁸ τῆς om. A. ⁶⁹ δὲ τὸν Max. A. ⁷⁰ καὶ ante Εὐδ. add. ex A. ⁷¹ καταδέξεται A et alii, καταδέξεται vulg. ⁷² ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ a c. ⁷³ ἐπιφανέστατα Ὑπατον A. ⁷⁴ Μαξίμῳ om. a. ⁷⁵ φήμης δὲ ψευδοῦς ἐξεληθούσης A, φήμης ψευδοῦς vulg. ⁷⁶ ἑκάστων A. ⁷⁷ ἤσθει A, ἔσθει vulg. utroque loco.

JAC. GOARI NOTÆ.

(47) Sozomenus, lib. vii, cap. 10.

(48) Anno Theodosii sexto Ricimere et Clearcho coss. natum Properi, Idatii et Alexandrinum chronica demonstrant, quibus accedit Socrates lib. v, cap. 12. Idem deinde Arcadii et Bautois consulationi anno sequente ordinant, ac tandem Honorii et Enothii facies elewant. Isti igitur anno Theodosii octavo dignitatem adierunt: quare Theophanes anno citius Theodosii septimo eam memorat. His autem verbis et litteris in fastos consulationum hunc Prosper retulit: *Honorio N. P. et Euodio coss.* Eas vero litteras N. P. *nobilissimum puerum* designare ex in-

PATROL. GR. CVIII.

A stabilivit, sanctamque de Spiritu sancto doctrinam symbolo apposuit. Promulgavit etiam canones, quibus Cpolitanae sedi novae Romae privilegia concessit. Tunc Gregorius Nysse et Pelagius Laodiceae, Eulogius quoque Edessae et Amphiloehius Iconii, cum magno Gregorio et aliis memoratis ea in synodo florebant. Sancta vero synodus Arim et Eusebium Nicomediensem, Euzoium pariter et Acacium, Theognim et Euphronium, et reliquos anathemate damnavit: et praeter eos Macedonium, qui Spiritum sanctum impugnabat, Endoxiumque et Actium et Eunomium abdicavit. Magnus autem Meletius, absoluta synodo, Cpoli in pace quievit. Sacrum ejus corpus Antiochiam deportatum ad loculum sancti martyris Babytae reconditum fuit. Caeterum, Paulino adhuc inter vivos superstiti, Flavianus Antiochiae ordinatus est episcopus, quamvis promotionem nullatenus admissurum, vel dato juramento antea professus fuisset. Exinde igitur renovati tumultus Antiochenam Ecclesiam divexabant, his quidem Paulino, aliis Flaviano obsequentibus. Tunc etiam Pauli confessoris corpus Cpolim induxit imperator, et in ecclesia, quam Macedonius Paulo structis insidiis edificaverat, deposuit.

A. C. 577. — Cpolis episcopi Nectarii annus primus.

Hoc anno Theodosius Augustus filium Honorium e Placilla susceptum illustrissimum atque una consulem designavit. Bellum etiam in Maximum tyrannum paravit: qui cum in partibus Occidentis adversus eum praellaretur, falso rumore sparso, Maximum victorem evasisse, Ariani manifesto furore rapti Nectarii **60** Cpolis episcopi aedes incenderunt.

A. C. 578. — Hoc anno Antiochiae in porta, quae dicitur Tauriana, appendix aedificata est ad pontis latitudinem, tectoque operata: item parva basilica in veteri prope majorem exstructa. In Palaestina vero pago Emmaus infans natus est ab umbilico deorsum unus et integer, sursum autem in duas species separatas divisus: adeo ut duo pectora, geminum caput, et utriusque completos sensus haberet. Unus comedebat et bibebat, alter cibum re-

script. veteribus notis, et codice Theodos. certo et erudite declarat Pontaeus, quam vocem auctor hic scribit ἐπιφανέστατον, et ad annum Joviani unicum ἐπιφανέντα, ubi nos *nobilissimum* referre fidem dedimus.

(49) Etiam anno sequente praeparatam in Maximum expeditionem suggerit Socrates lib. v, cap. 12, eo nempe, qui Arcadii et Bautois consulationum excepit, Theodosii octavus. Reliqua hic memorata sequius rejicienda habentur cap. 15, Sozomeni lib. vii, cap. 14.

apuehat. Dormiebat ille, et alius in vigiliis erat. Contigit etiam ut colluderent invicem, et ambo flierent, et ad invicem colluctantes rixarentur. Simul vivere autem annis amplius duobus: et uno quidem morte prærepto, alius diebus quatuor mansit superstes, et pari fato decessit.

Hoc etiam anno Theodosius imperator Tauri statuam erexit.

A. C. 379. — Hoc anno mensis Epiphei sexto supra vigesimum, Timotheo Alexandriae episcopo vita functo, in ejus locum Theophilus est ordinatus.

A. C. 380. — *Alexandriae episcopi Theophilus annus primus.*

Hoc anno Theodosius piensissimus imperator victor renuntiatus Maximum tyrannum interfecit duodecimo Kalendas Augustales: Andragathium quoque ducem, quod Gratianum dolo interfecisset, morti tradidit.

A. C. 381. — Hoc anno Theodosius cum filio suo Honorio Romam est profectus, quem velut imperatorem cum quinto idus Junias solio collocasset, ipse Cpolim remeavit.

A. C. 382. — Hoc anno Eugenius artis oratoriae professor, et contrarotulatoris sive ratiocinarii munere fungens imperii libidine exarsit, cui Artabasus ex minore Galatia **61** oriundus se socium adunxit. Quod ubi rescivit Valentinianus, magni Valentiniani filius ex Justa, laqueo sibi ipsi vitam præcidit. Eo comperto Theodosius arma movet, et in ejus vindictam parat expeditionem. Theophilus Alexandriae episcopus a Theodosio imperatore licentiam precatus, gentilium fanum, mentulas, et si quid magis obscænum atque profanum erat reconditum traduxit